Trescientos Setenta y Siete Mill Setecientos Setenta y Cinco Lempiras Exactos 

(15,377,775 Lempiras), representando el 0.004% del Presupuesto General de 

Ingresos y Egresos de la República y de las Instituciones Descentralizadas, que 

asciende a Cuatrocientos Treinta Mil Novecientos Siete Millones Ochocientos 

Veintiún Mil Doscientos Ochenta y Seis Lempiras Exactos (430,907,821,286 

Lempiras). 

La siguiente sección del informe provee un análisis de la composición del 

presupuesto vigente: 

a. Fuente de Presupuesto Vigente  

El presupuesto vigente está compuesto en su totalidad de Fondos Nacionales. 

Financiado en un 100.0% con Fondos del Tesoro Nacional (Fuente 11).